
 

 

 

Kære Københavnerting  

Sundheds- og Omsorgsudvalget takker for jeres store arbejde 

ifm. Københavnertinget, og for jeres anbefalinger til, hvordan 

vi både nu og på længere bane sikrer nok kompetente 

medarbejdere til velfærdsjob i Sundheds- og 

Omsorgsforvaltningen.  

Det er selvsagt en stor opgave, og vi sætter stor pris på 

jeres perspektiver på området, som ligger i god forlængelse af 

det arbejde, vi er i fuld gang med.   Det er nemlig et område, 

vi i Sundheds- og Omsorgsudvalget har stort fokus på, og mange 

gode initiativer er allerede igangsat. Vi besluttede i 

december 2023 at arbejde ud fra ’Strategi for håndtering af 

arbejdskraftsmangel i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen’. 

Jeres input kommer i den sammenhæng generelt til at indgå i 

det videre arbejde. Vi har vedlagt forvaltningen detaljerede 

gennemgang af jeres anbefalinger, men vi vil gerne fremhæve et 

par områder, vi aktuelt arbejder med.   

Vi er helt enige med jer i vigtigheden i at skabe meget mere 

positiv omtale og respekt om vores dygtige medarbejdere. Det 

arbejder vi videre med at sikre fx gennem kampagner både i 

byrummet, på sociale medier i biografer og meget andet.  

Vi har i Sundheds- og Omsorgsudvalget også et stort fokus på 

at sikre, at medarbejdernes tid bruges bedst muligt – og ikke 

på unødvendig dokumentation. Vi har derfor arbejdet indgående 

med afbureaukratisering de seneste mange år. Det vil vi blive 

ved med at sikre i tråd med jeres gode anbefalinger. Herudover 

pågår der et stort arbejde med at omstille til faste teams, 

som også er et krav i den kommende ældrelov. Vi har været i 

gang med pilotafprøvninger siden 2020 og har gode erfaringer 

med, at det skaber gode og attraktive arbejdspladser, hvor 

medarbejdere søger til.  

Endnu en gang tak for jeres anbefalinger. Jeres gode 

perspektiver vil indgå i udvalgets videre arbejde med at sikre 

nok velfærdsmedarbejdere på sundheds- og ældreområdet. Som 

sagt er Sundheds- og Omsorgsforvaltningen kommet med faglige 

bemærkninger, der beskriver, hvordan der konkret arbejdes med 
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de områder, anbefalingerne berører. De faglige bemærkninger er 

vedlagt som bilag. 

Med venlig hilsen  

Sundheds- og Omsorgsudvalget, Københavns Kommune  


